[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

21.12.2023

      № 1742
	О введении уровня оплаты проезда пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Собинского  района

В целях организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Собинского района, осуществления социальной поддержки населения, с учетом оценки доступности транспортных услуг на перевозку пассажиров, в соответствии с постановлением министерства государственного регулирования цен и тарифов Владимирской области от 07.12.2023 № 48/280 «Об установлении  предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в пригородном сообщении на территории  муниципального образования Собинский район», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района
п о с т а н о в л я е т:
1.Установить  с 10.01.2024 на территории муниципального образования Собинский район уровень оплаты проезда пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 84,51 % (4,53 руб. за один пассажиро-километр) от предельного тарифа, рассчитанного методом экономически обоснованных затрат, за исключением социально значимых маршрутов.
2. Установить с 10.01.2024 по социально значимым маршрутам уровень оплаты проезда пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в размере 72,57% (3,89 руб. за один пассажиро-километр) от предельного тарифа, рассчитанного методом экономически обоснованных затрат.
3. Установить с 10.01.2024 предельный тариф за провоз багажа в пригородном сообщении в размере 15,00 руб. за одно место.
4. Признать утратившим силу с 10.01.2024  постановление администрации района от 19.12.2022 №1611 «О введении уровня оплаты проезда пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении на территории Собинского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 10.01.2024 и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                                       А.В.Разов